
Institut Cartogràfic Valencià Institut Cartogràfic Valencià

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2021, del director de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, per la qual s’aprova la 
millora en la precisió geomètrica de la línia límit entre 
els municipis de Benaguasil i la Pobla de Vallbona. 
[2021/10701]

RESOLUCIÓN 19 de octubre de 2021, del director del 
Institut Cartogràfic Valencià, por la que se aprueba la 
mejora en la precisión geométrica de la línea límite entre 
los municipios de Benaguasil y La Pobla de Vallbona. 
[2021/10701]

Visto el expediente correspondiente a las actuaciones de replanteo 
antes mencionadas, se exponen los siguientes

Hechos
Con fecha de 14 de junio de 2016, la Dirección General de Admi-

nistración Local solicita un informe sobre el límite territorial del muni-
cipio de Benissanó, para comprobar la correcta inscripción de los datos 
en el Registro de Entidades Locales de la Comunitat Valenciana (Exp: 
2016/0308).

En 2018, para dar continuidad a estos trabajos previamente inicia-
dos en este ámbito, el Institut Cartogràfic Valencià, (en adelante ICV), 
inicia de oficio el expediente de mejora en la precisión geométrica de la 
línea divisoria entre los municipios de Benaguasil y La Pobla de Vall-
bona.

El ICV comunica, con fecha 12 de marzo de 2018, al Ayuntamiento 
de Benaguasil (2018/S11307), al Ayuntamiento de La Pobla de Vallbo-
na (2018/S11322) y al Ayuntamiento de Llíria (2018/S11323), y con 
fecha 22 de junio de 2018, al Ayuntamiento de Riba-roja de Turia (2018/ 
S31583), el inicio de los trabajos para la mejora geométrica de la línea, 
informa sobre la naturaleza de los trabajos y solicita la colaboración 
en estos.

Con fecha de 17 de julio de 2018, el ICV comunica al Ayuntamiento 
de Benaguasil (2018/S35080), al Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona 
(2018/S11322), al Ayuntamiento de Llíria (2018/S35088), y al Ayunta-
miento de Riba-roja de Turia (2018/S35093), el inicio de los trabajos 
de ejecución en campo e informa sobre las empresas adjudicatarias que 
realizarán los trabajos dirigidos por el ICV.

Con fecha de 13 de diciembre de 2017, concluyen los trabajos de 
ejecución y control de calidad de la mejora geométrica por parte del 
ICV, de la línea entre los municipios de Benaguasil y La Pobla de Vall-
bona, situados en la provincia de Valencia.

Fundamentos de derecho
Primero. Es función del ICV, de acuerdo con la letra i del artículo 

4.2 de la Ley 2/2020, de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la infor-
mación geográfica y del Institut Cartogràfic Valencià, la elaboración 
y el mantenimiento del mapa municipal, que consiste, de acuerdo con 
el artículo 41.1 de la misma ley, en la recuperación de las líneas límite 
de todos los municipios de la Comunitat Valenciana. En ese sentido el 
artículo 4.2.i también establece que es función del ICV el impulso de los 
trabajos de mejora geométrica de las líneas que delimitan los términos 
municipales de la Comunitat Valenciana.

Segundo. Dado el carácter exclusivamente técnico de la mejora 
geométrica de las líneas de término, el artículo 43.3 de la Ley 2/2020, 
de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la información geográfica y del 
Institut Cartogràfic Valencià establece que el ICV planificará anualmen-
te los trabajos y los ejecutará, previa comunicación a los ayuntamientos 
beneficiados y, una vez concluidos los trabajos de mejora geométrica se 
informará de las geometrías actualizadas a los ayuntamientos afectados.

Tercero. Así el segundo párrafo del artículo 43.3 de la Ley 2/2020, 
de 2 de diciembre, de la Generalitat, de la información geográfica y del 
Institut Cartogràfic Valencià establece que las geometrías mejoradas 
reflejarán fielmente la descripción de las líneas de término contenidas 
en las actas de delimitación originales aprobadas en su momento por 
los plenos de los ayuntamientos implicados y la mejora geométrica en 
ningún caso supondrá una alteración de la línea de término.

Vistos los fundamentos de derecho antes señalados, resuelvo

Primero
Aprobar la mejora en la precisión geométrica de la línea límite entre 

los municipios de Benaguasil y La Pobla de Vallbona, situados en la 
provincia de Valencia, manteniendo íntegramente lo acordado en el acta 
de delimitación municipal original levantada por el Instituto Geográfico 

Vist l’expedient corresponent a les actuacions de millora geomètri-
ca, s’exposen els següents

Fets
Amb data de 14 de juny de 2016, la Direcció General d’Adminis-

tració Local sol·licita informe sobre el límit territorial del municipi 
de Benissanó per tal de comprovar la correcta inscripció de les dades 
en el Registre d’Entitats Locals de la Comunitat Valenciana (Exp: 
2016/0308).

En 2018, per tal de donar continuïtat a aquests treballs iniciats prè-
viament en aquesta zona, l’Institut Cartogràfic Valencià (d’ara en avant 
ICV) inicia d’ofici l’expedient de millora en la precisió geomètrica de 
la línia límit entre els municipis de Benaguasil i la Pobla de Vallbona.

L’ICV comunica, amb data de 12 de març de 2018, a l’Ajuntament 
de Benaguasil (2018/S11307), a l’Ajuntament de la Pobla de Vallbona 
(2018/S11322) i a l’Ajuntament de Llíria (2018/S11323), i amb data 
de 22 de juny de 2018, a l’Ajuntament de Riba-roja de Túria (2018/ 
S31583), l’inici dels treballs per a la millora geomètrica de la línia, els 
informa sobre la naturalesa dels treballs i els hi demana col·laboració.

Amb data de 17 de juliol de 2018, l’ICV comunica a l’Ajuntament 
de Benaguasil (2018/S35080), a l’Ajuntament de la Pobla de Vallbona 
(2018/S11322), a l’Ajuntament de Llíria (2018/S35088), i a l’Ajunta-
ment de Riba-roja de Túria (2018/S35093), l’inici dels treballs d’exe-
cució en camp i els informa sobre les empreses adjudicatàries que rea-
litzaran el treball dirigit per l’ICV.

Amb data de 13 de desembre de 2017, conclouen els treballs d’exe-
cució i de control de qualitat de la millora geomètrica, per part de l’ICV, 
de la línia entre els municipis de Benaguasil i la Pobla de Vallbona, 
situats a la província de València.

Fonaments de dret
Primer. És funció de l’ICV, d’acord amb la lletra i de l’article 4.2 

de la Llei 2/2020, de 2 de desembre, de la Generalitat, de la informació 
geogràfica i de l’Institut Cartogràfic Valencià, l’elaboració i el manteni-
ment del mapa municipal, que consisteix, d’acord amb l’article 41.1 de 
la mateixa llei, en la recuperació de les línies límit de tots els municipis 
de la Comunitat Valenciana. En aquest sentit, l’article 4.2.i també esta-
bleix que és funció de l’ICV l’impuls dels treballs de millora geomè-
trica de les línies que delimiten els termes municipals de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Atés el caràcter exclusivament tècnic de la millora geomè-
trica de les línies de terme, l’article 43.3 de la Llei 2/2020, de 2 de 
desembre, de la Generalitat, de la informació geogràfica i de l’Institut 
Cartogràfic Valencià estableix que l’ICV en planificarà anualment els 
treballs i els executarà, prèvia comunicació als ajuntaments beneficiats 
i, una vegada conclosos els treballs de millora geomètrica, s’informarà 
de les geometries actualitzades als ajuntaments afectats.

Tercer. Així, el segon paràgraf de l’article 43.3 de la Llei 2/2020, 
de 2 de desembre, de la Generalitat, de la informació geogràfica i de 
l’Institut Cartogràfic Valencià estableix que les geometries millorades 
reflectiran fidelment la descripció de les línies de terme contingudes en 
les actes de delimitació originals aprovades en el seu moment pels plens 
dels ajuntaments implicats i la millora geomètrica en cap cas suposarà 
una alteració de la línia de terme.

Vists els fonaments de dret assenyalats, resolc:

Primer
Aprovar la millora en la precisió geomètrica de la línia límit entre 

els municipis de Benaguasil i la Pobla de Vallbona, situats a la província 
de València, i mantindre íntegrament el fet convingut en l’acta de deli-
mitació municipal original alçada per l’Institut Geogràfic i Estadístic/ 



y Estadístico/Instituto Geográfico Nacional de 1905 y posteriores recti-
ficaciones de 1935 entre los citados términos municipales.

Los mojones que delimitan los términos municipales resultantes 
de la mejora geométrica ejecutada se incluyen en la siguiente lista que 
se enumera a continuación. El nombre establecido para cada punto es 
correlativo (M1, M2,..) en la dirección de avance de la línea, en este 
caso de sur a norte, y cuando se especifica, indica el número de térmi-
nos municipales adyacentes (M3T). Las coordenadas de los puntos se 
proporcionan en el sistema geodésico de referencia ETRS89, proyec-
ción cartográfica UTM, huso 30. La forma de unión entre dos mojones 
consecutivos se especifica en el campo de observaciones.

Institut Geogràfic Nacional de 1905 i posteriors rectificacions de 1935 
entre els citats termes municipals.

Els mollons que delimiten els termes municipals resultat de la millo-
ra geomètrica executada s’inclouen en el següent llistat. La denominació 
establida per a cada punt és correlativa (M1, M2,...) en el sentit d’avanç 
de la línia, en aquest cas de sud a nord, i quan s’hi precisa, s’hi indica el 
nombre de termes municipals adjacents (M3T). Les coordenades dels 
punts es proporcionen en el sistema geodèsic de referència ETRS89, 
projecció cartogràfica UTM, fus 30. La forma d’unió entre dos mollons 
consecutius se n’especifica en el camp d’observacions.

Línia entre els termes municipals de Benaguasil i la Pobla de Vallbona

NOM X ETRS89 UTM FUS 
30 (m) Y ETRS89 UTM FUS 30 (m) Observacions

M1-M3T 708519,260 4382358,790 És comú als termes municipals de Benaguasil, la Pobla de Vallbona i Riba-roja de 
Túria.

M2 708439,350 4382592,800 Llinda

M3 708480,400 4382739,820 Recta

M4 708644,230 4382954,870 Recta

M5 708604,990 4383205,440 Recta

M6 707924,500 4383856,300 Séquia

M7 707898,740 4384240,130 Recta

M8 708613,760 4384375,780 Recta

M9 708890,870 4384403,360 Séquia, camí i llinda

M10 708757,300 4385535,630 Séquia, camí

M11 708300,390 4386263,140 Recta

M12 707961,110 4386664,890 Recta

M13-M3T 708082,950 4386767,460 La unió al molló anterior és una séquia.
És comú als termes municipals de Benaguasil, la Pobla de Vallbona i Llíria.

*  *  *  *  *

Línea entre los municipios de Benaguasil y La Pobla de Vallbona

NOMBRE X ETRS89 UTM HUSO 
30 (m)

Y ETRS89 UTM HUSO 30 
(m) Observaciones

M1-M3T 708519,260 4382358,790 Es común a los municipios de Benaguasil, la Pobla de Vallbona y Riba-roja de Túria.

M2 708439,350 4382592,800 Linde.

M3 708480,400 4382739,820 Recta.

M4 708644,230 4382954,870 Recta.

M5 708604,990 4383205,440 Recta.

M6 707924,500 4383856,300 Acequia.

M7 707898,740 4384240,130 Recta.

M8 708613,760 4384375,780 Recta.

M9 708890,870 4384403,360 Acequia, camino y linde.

M10 708757,300 4385535,630 Acequia, camino

M11 708300,390 4386263,140 Recta.

M12 707961,110 4386664,890 Recta.

M13-M3T 708082,950 4386767,460 La unión al mojón anterior es una acequia.
Es común a los municipios de Benaguasil, la Pobla de Vallbona y Llíria.



En los casos en los que la geometría que define la línea límite entre 
mojones consecutivos no es la línea recta, sino que corresponde a un 
elemento geográfico: río, barranco, rambla, divisoria, camino, linde, 
etc., se proporcionan las coordenadas de los puntos de inflexión de la 
línea límite que separan los mojones consecutivos definidos en la lista 
anterior. Los puntos de inflexión se denominan correlativamente con el 
prefijo del mojón precedente (M1-01, M1-02,..).

NOMBRE X ETRS89 UTM HUSO 
30 (m)

Y ETRS89 UTM 
HUSO 30 (m)

TRAMO ENTRE MOJÓN 1 Y MOJÓN 2

M1-01 708504,330 4382397,910

M1-02 708470,240 4382469,450

M1-03 708456,653 4382515,035

M1-04 708451,970 4382564,009

M1-05 708462,110 4382576,700

TRAMO ENTRE MOJÓN 5 Y MOJÓN 6

M5-01 708603,435 4383209,369

M5-02 708557,463 4383198,124

M5-03 708543,506 4383197,926

M5-04 708314,840 4383165,647

M5-05 708257,822 4383161,215

M5-06 708248,231 4383224,913

M5-07 708240,320 4383242,530

M5-08 708196,530 4383319,240

M5-09 708151,478 4383435,327

M5-10 708115,707 4383501,790

M5-11 708109,390 4383519,300

M5-12 708101,950 4383530,630

M5-13 708097,760 4383548,460

M5-14 708087,550 4383561,880

M5-15 708072,950 4383572,430

M5-16 708048,520 4383602,240

M5-17 708031,660 4383629,410

M5-18 708025,860 4383646,600

M5-19 707993,660 4383683,920

M5-20 707935,635 4383808,112

M5-21 707934,150 4383828,460

M5-22 707928,830 4383842,020

TRAMO ENTRE MOJÓN 8 Y MOJÓN 9

M8-01 708612,500 4384364,260

M8-02 708627,800 4384293,140

M8-03 708626,540 4384280,010

M8-04 708622,880 4384270,560

M8-05 708622,990 4384265,260

M8-06 708630,890 4384248,460

M8-07 708622,300 4384157,550

M8-08 708614,200 4384134,050

M8-09 708613,840 4384099,690

M8-10 708607,200 4384079,980

M8-11 708605,920 4384052,190

M8-12 708588,490 4383973,420

M8-13 708591,680 4383941,020

En els casos en què la geometria que defineix la línia límit entre 
mollons consecutius no és la línia recta sinó que, normalment, es cor-
respon amb un element geogràfic: riu, barranc, rambla, divisòria, camí, 
llinda, etc., es proporcionen les coordenades dels punts d’inflexió de 
la línia límit que separen els mollons definits en el llistat anterior. Els 
punts d’inflexió es denominen de manera correlativa amb el prefix del 
molló precedent (M1-01, M1-02,...).

NOM X ETRS89 UTM FUS 
30 (m)

Y ETRS89 UTM FUS 
30 (m)

TRAM ENTRE MOLLÓ 1 I MOLLÓ 2

M1-01 708504,330 4382397,910

M1-02 708470,240 4382469,450

M1-03 708456,653 4382515,035

M1-04 708451,970 4382564,009

M1-05 708462,110 4382576,700

TRAM ENTRE MOLLÓ 5 I MOLLÓ 6

M5-01 708603,435 4383209,369

M5-02 708557,463 4383198,124

M5-03 708543,506 4383197,926

M5-04 708314,840 4383165,647

M5-05 708257,822 4383161,215

M5-06 708248,231 4383224,913

M5-07 708240,320 4383242,530

M5-08 708196,530 4383319,240

M5-09 708151,478 4383435,327

M5-10 708115,707 4383501,790

M5-11 708109,390 4383519,300

M5-12 708101,950 4383530,630

M5-13 708097,760 4383548,460

M5-14 708087,550 4383561,880

M5-15 708072,950 4383572,430

M5-16 708048,520 4383602,240

M5-17 708031,660 4383629,410

M5-18 708025,860 4383646,600

M5-19 707993,660 4383683,920

M5-20 707935,635 4383808,112

M5-21 707934,150 4383828,460

M5-22 707928,830 4383842,020

TRAM ENTRE MOLLÓ 8 I MOLLÓ 9

M8-01 708612,500 4384364,260

M8-02 708627,800 4384293,140

M8-03 708626,540 4384280,010

M8-04 708622,880 4384270,560

M8-05 708622,990 4384265,260

M8-06 708630,890 4384248,460

M8-07 708622,300 4384157,550

M8-08 708614,200 4384134,050

M8-09 708613,840 4384099,690

M8-10 708607,200 4384079,980

M8-11 708605,920 4384052,190

M8-12 708588,490 4383973,420

M8-13 708591,680 4383941,020



M8-14 708679,730 4383960,980

M8-15 708674,390 4383980,500

M8-16 708756,090 4383993,050

M8-17 708746,970 4384034,490

M8-18 708753,380 4384050,510

M8-19 708830,280 4384164,190

M8-20 708840,390 4384180,490

M8-21 708852,860 4384245,690

M8-22 708852,020 4384254,470

M8-23 708851,410 4384268,010

M8-24 708850,630 4384270,690

M8-25 708854,270 4384274,270

M8-26 708863,440 4384350,190

TRAMO ENTRE MOJÓN 9 Y MOJÓN 10

M9-01 708892,700 4384405,170

M9-02 708878,290 4384419,740

M9-03 708872,280 4384453,150

M9-04 708858,010 4384471,190

M9-05 708846,220 4384496,430

M9-06 708821,320 4384514,470

M9-07 708813,350 4384532,510

M9-08 708798,350 4384548,650

M9-09 708775,240 4384596,620

M9-10 708761,550 4384614,670

M9-11 708760,260 4384631,650

M9-12 708737,100 4384666,550

M9-13 708724,400 4384743,650

M9-14 708726,770 4384751,950

M9-15 708719,620 4384786,820

M9-16 708721,930 4384805,420

M9-17 708716,020 4384816,530

M9-18 708720,350 4384836,360

M9-19 708716,630 4384920,590

M9-20 708691,460 4384964,830

M9-21 708680,490 4384997,120

M9-22 708668,800 4385002,820

M9-23 708657,830 4385014,510

M9-24 708647,450 4385012,460

M9-25 708638,820 4385005,450

M9-26 708622,740 4385011,300

M9-27 708608,930 4385003,880

M9-28 708588,900 4385005,200

M9-29 708560,790 4385086,620

M9-30 708546,940 4385113,140

M9-31 708532,370 4385118,510

M9-32 708535,170 4385123,550

M9-33 708481,060 4385238,390

M9-34 708573,370 4385262,320

M9-35 708565,760 4385279,950

M9-36 708520,330 4385340,790

M9-37 708571,710 4385369,850

M8-14 708679,730 4383960,980

M8-15 708674,390 4383980,500

M8-16 708756,090 4383993,050

M8-17 708746,970 4384034,490

M8-18 708753,380 4384050,510

M8-19 708830,280 4384164,190

M8-20 708840,390 4384180,490

M8-21 708852,860 4384245,690

M8-22 708852,020 4384254,470

M8-23 708851,410 4384268,010

M8-24 708850,630 4384270,690

M8-25 708854,270 4384274,270

M8-26 708863,440 4384350,190

TRAM ENTRE MOLLÓ 9 I MOLLÓ 10

M9-01 708892,700 4384405,170

M9-02 708878,290 4384419,740

M9-03 708872,280 4384453,150

M9-04 708858,010 4384471,190

M9-05 708846,220 4384496,430

M9-06 708821,320 4384514,470

M9-07 708813,350 4384532,510

M9-08 708798,350 4384548,650

M9-09 708775,240 4384596,620

M9-10 708761,550 4384614,670

M9-11 708760,260 4384631,650

M9-12 708737,100 4384666,550

M9-13 708724,400 4384743,650

M9-14 708726,770 4384751,950

M9-15 708719,620 4384786,820

M9-16 708721,930 4384805,420

M9-17 708716,020 4384816,530

M9-18 708720,350 4384836,360

M9-19 708716,630 4384920,590

M9-20 708691,460 4384964,830

M9-21 708680,490 4384997,120

M9-22 708668,800 4385002,820

M9-23 708657,830 4385014,510

M9-24 708647,450 4385012,460

M9-25 708638,820 4385005,450

M9-26 708622,740 4385011,300

M9-27 708608,930 4385003,880

M9-28 708588,900 4385005,200

M9-29 708560,790 4385086,620

M9-30 708546,940 4385113,140

M9-31 708532,370 4385118,510

M9-32 708535,170 4385123,550

M9-33 708481,060 4385238,390

M9-34 708573,370 4385262,320

M9-35 708565,760 4385279,950

M9-36 708520,330 4385340,790

M9-37 708571,710 4385369,850



M9-38 708618,910 4385389,760

M9-39 708650,980 4385438,120

M9-40 708681,540 4385491,080

M9-41 708692,930 4385501,670

M9-42 708713,050 4385503,710

M9-43 708762,130 4385521,990

TRAMO ENTRE MOJÓN 12 Y MOJÓN 13

M12-01 708016,754 4386728,421

M12-02 708026,182 4386745,224

M12-03 708055,141 4386765,181

Segundo
Acordar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, y su posterior notificación a los munici-
pios de Benaguasil y La Pobla de Vallbona, a la Diputación de Valencia, 
a la Dirección General de Administración Local, al Instituto Geográfico 
Nacional y al Registro de Entidades Locales del Ministerio de Política 
Territorial.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, ante 
la Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la recepción de la 
notificación o desde la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Así mismo, se podrá interponer recurso ante la Sala de lo conten-
cioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con 
lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 19 de octubre de 2021.– El director del Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

M9-38 708618,910 4385389,760

M9-39 708650,980 4385438,120

M9-40 708681,540 4385491,080

M9-41 708692,930 4385501,670

M9-42 708713,050 4385503,710

M9-43 708762,130 4385521,990

TRAM ENTRE MOLLÓ 12 I MOLLÓ 13

M12-01 708016,754 4386728,421

M12-02 708026,182 4386745,224

M12-03 708055,141 4386765,181

Segon
Acordar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i la seua posterior notificació als ajuntaments 
de Benaguasil i de la Pobla de Vallbona, a la Diputació Provincial de 
València, a la Direcció General d’Administració Local, a l’Institut Geo-
gràfic Nacional i al Registre d’Entitats Locals del Ministeri de Política 
Territorial.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, davant 
de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, 
en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la recepció de la 
notificació o des de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Així mateix, s’hi podrà interposar un recurs davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb 
el que es preveu en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 19 d’octubre de 2021.– El director de l’Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.


		2021-11-05T14:30:53+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




